
Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1958.

Na osnovu člana 87 stav 18 Zakona o prevozu u drumskom saobraćaju ("Službeni list CG", broj 071/17 i
067/19), člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 2/18, 34/19, 38/20,
50/22 i 084/22) i člana 34 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Zeta ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi", broj
012/23), na XVII sjednici Skupština opštine Zeta održanoj dana 27.12.2024. godine, donijela je

ODLUKA

o izmjenama i dopunama Odluke o auto-taksi prevozu

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 067/24 od 31.12.2024)

Član 1
U Odluci o auto-taksi prevozu ("Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi" - broj 051/23), član 5 stav 1,

mijenja se i glasi: "Optimalni broj taksi vozila za teritoriju Opštine Zeta je 60, koji ujedno predstavlja i maksimalni
broj važećih izvoda licenci".

Član 2
Mijenja se član 24 stav 1 alineja 4 i glasi: "životinje suprotno posebnim propisima, osim pasa pomagača/vodiča

lica sa invaliditetom".

Član 3
U članu 25 ove Odluke, nakon stava 12, dodaje se novi stav i glasi: "Zabranjeno je posredovanje u ugovaranju

vožnji fizičkom licu koje nije registrovano za posredovanje u ugovaranju vožnji između korisnika usluga javnog
prevoza i fizičkih lica koja nisu registrovana za obavljanje javnog prevoza putnika u drumskom saobraćaju".

Član 4
Nakon člana 26, dodaje se novi član i glasi: "Prevoznik, odnosno taksi vozač, dužan je nadležnom inspektoru i

komunalnom policajcu omogućiti nesmetano vršenje poslova iz njihovih Zakonom i ovom Odlukom propisanih
ovlašćenja i stavi na uvid svu potrebnu dokumentaciju.

Član 5
Mijenja se član 30 prvobitne odluke i glasi "Novčanom kaznom od 100 eura, kazniće se za prekršaj fizičko lice,

ako:
a) nema taksi legitimaciju za taksi prevoz (član 10, stav 1)
b) ne istakne taksi legitimaciju na vidnom mjestu u vozilu (član 10 stav 6)

Član 6
Nakon člana 30 prvobitne odluke, dodaju se 2 nova člana i glase:
Član 31
"Novčanom kaznom od 500 eura do 15.000 eura kazniće se subjekat nadzora-pravno lice, ako:
"inspektoru ne omogući nesmetano vršenje inspekcijskog nadzora ili ne obezbijedi uslove neophodne za

nesmetani rad i utvrđivanje činjeničnog stanja" (član 27);
"Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se novčanom kaznom od 30 eura do 500 eura odgovorno lice u

subjektu nadzora.
Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se novčanom kaznom od 150 eura do 6.000 eura subjekat nadzora -

preduzetnik.
Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se subjekat nadzora fizičko lice novčanom kaznom od 30 eura do 1000

eura."
Član 32
"Novčanom kaznom u iznosu od 1500 eura do 2000 eura, kazniće se fizičko lice, ako:
Posreduje u ugovaranju vožnji između taksi prevoznika i korisnika usluga, a nije registrovano za posredovanje u

ugovaranju vožnji između taksi prevoznika i korisnika usluga (član 25, stav 2)."

Član 8



Katalog propisa 2025

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Postojeći članovi 27, 28 i 29 postaju 28, 29 i 30, dok postojeći član 31 postaje član 33.
Ostali članovi Odluke ostaju nepromijenjeni.

Član 9
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - Opštinski

propisi".
Broj: D 32-016/24-251
Zeta, 27.12.2024. godine
Skupština Opštine Zeta
Predsjednik Skupštine,
Nebojša Domazetović, s.r.


